A tyrannus certior factus, terrestri quoque itinere
 eo contendit. Ismael animi anceps, opis ac con-
 siliij egenus, Sinope in occursum ejus egreditur,
 ac submisso adorat. A tyranno comiter benigneque
 susceptus, jussusque omnes thesauros suos auferre,
 equos, mulos, camelos cæteraque asportare, quæ-
 cunque in horreis et penu habebat, omnesque de
 illis quidquam contractare vetiti. Rebus ergo Sino-
 pensibus recte constitutis, prætoræ urbi uno manci-
 piorum suorum imposito, Armeniæ interiora petit.
 Interea prædictus princeps Usun-Hasan Persidis
 fines montanos cum suis occupaverat, viribusque
 inferior, quam ut acie concurrere cum tyranno
 posset, illic tempus transigebat. Peragrata Armenia
 Phasique flumine superato, regiones quasdam
 debellavit ille, alias cum subigere non potuisset,
 transcurrit, montem Caucasum multo labore, ciba-
 riorum et necessariorum penuria artatus supera-
 vit, Colchosque devenit. Trapezuntem cum acces-
 sisset, illius imperatorî per nuntium horum alterum,
 quod melius sibi æstimatione metiretur, eligendum
 proponit: vel se salvo, omnibus thesauris suis ar-
 genti, auri, æris cæterarumque rerum, servis etiam
 et ancillis omnique alia supellectile integris, im-
 perium tyranno relinquere; vel cum imperio ista
 omnia **194** cum vita amittere. His auditis impe-
 rator urbe exit, illumque adorat. Classis equidem
 multis jam diebus Sinope solverat, et Trapezuntem
 appulsa quotidianis præliis urbem frustra tentave-
 rat, donec tyrannus terrestri protectione eo venis-
 set. Urbe itaque imperator uxore ac liberis comi-
 tantibus excessit, et illum veneratus est. David
 Comnenus appellabatur, Alexii Comneni filius,
 Joannis decessoris sui frater; cum tota gente sua
 soceris, avunculis et nepotibus suis, cumque pala-
 tii nobilibus et proceribus, singulis supellectilem
 suam secum auferentibus, immobilibus bonis relic-
 tis, Constantinopolim trirēnibus vectus est.
 Mehemetes Trapezuntis rebus rite compositis, anno
 solido in illa expeditione transacto, reversus est.
 Anno 6970 (Christi 1462) Walachiæ vaivodæ per
 apocrisiarium injungit, ut ad se venerandum prom-
 pte ac diligenter accedat, adolescentes quingentos
 adducat, annuumque tributum aureorum nummo-
 rum decem millia afferat. Respondet Walachus se
 nummos aureos solvendo paratos habere, adoles-
 centes vero tradere non posse: impossibili porro
 propius esse, ut ipse ad adorandum abeat. His au-
 ditis, tyrannus exasperatus, illustrium procerum
 quemdam comitē adjuncto secretario desinat,